
Smlouva o monitoringu užívání návykových látek na území
MČ Praha 7 a zajišťování terénního programu v roce 2024

č. 19/2023/OSZ; sml. 009612023

uzavřená podle ustanovení § 1724 a násl., zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů

I.

Účastníci smlouvy

1) Městská část Praha 7' v
IČO: 000 63 754 
DIČ: CZ 000 63 754
sídlo: U Průhonu 1338/38, 170 00 Praha 7 - Holešovice
zastoupená starostou Mgr. Janem Čižinským
bank. spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „objednatel“)

a

2) PROGRESSIVE, o.p.s.
IČO: 266 14 936
DIČ: CZ 266 14 936
sídlo: Minská 774/6, Praha 10, 101 00
zastoupená statutárním orgánem - ředitelem společnosti: Mgr. Vojtěchem Janouškovcem, DiS. 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl
O, vložka 1405
bank. spojení: 
číslo účtu:
(dále jen „poskytovatel“)

Tato smlouva č. 19/2023/OSZ; sml. 00961/2023 je uzavřená na základě rozhodnutí Rady městské 
části Praha 7 č. usnesení 0715/23-R z jednání č. 59 ze dne 05.12.2023.

čl. I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností při monitoringu užívání 
návykových látek zajišťovaném poskytovatelem včetně zajišťování terénního programu na 
území MČ Praha 7, dále pak vypracování písemných zpráv o průběhu terénního programu za 
každý kalendářní měsíc shrnující činnost za dané období a vytvoření závěrečné písemné zprávy



popisující užívání nelegálních návykových látek na území městské části Praha 7 včetně 
doporučujících opatření v dalším postupu při realizaci protidrogové prevence.

Součástí je program FIXPOINT - pracovní resocializace uživatelů návykových látek. Kontejner 
FIXPOINT je umístěný v ulici Plynární, parcelní číslo 373/3, obec Praha, katastrální území 
Holešovice a bude přístupný 24 hodin denně. Kontrola kontejneru zajištěná pracovníky 
programu FIXPOINT probíhá standardně 1-2x týdně.

Součástí smlouvy je dále realizace služby Partyharm reduction na území MČ Praha 7. Jedná se o 
poskytování adiktologických služeb v prostředí nočního života a hudebních akcí. Za kalendářní 
rok plánujeme zajištění služby Partyharm reduction na 8 akcích.

2. Měsíční zpráva musí obsahovat:

- popis rizikových lokalit, kde dochází k užívání návykových látek (legálních/nelegálních),
- počet kontaktů s uživateli legálních a nelegálních návykových látek,
- uvedení počtu výkonů dle evidence zhotovitele (výměna použitého injekčního materiálu 

a poskytování HR materiálu těmto osobám),
- další důležitá sdělení týkající se protidrogové prevence.

3. Závěrečná písemná zpráva ve svém obsahu bude navazovat na zprávu vypracovanou v roce 
2023 a musí obsahovat:

- popis metodologie sběru dat,
- popis rizikových lokalit, kde dochází k užívání návykových látek (nelegálních),
- popis trendů vývoje, kvalita a dostupnost návykových látek,
- identifikace druhů užívaných návykových látek,
- počet kontaktů - uživatelů návykových látek (muži, ženy, cizinci, etnické menšiny, věk),
- popis struktury uživatelů (muži, ženy, cizinci, etnické menšiny, věk),
- zasazení jevu užívání návykových látek do souvislosti s případnými dalšími sociálně 

patologickými jevy pokud je taková vazba známa či zřejmá,
- uvedení počtu výkonů dle evidence zhotovitele (výměna použitého injekčního materiálu 

a poskytování HR materiálu těmto osobám)
- závěrečná doporučení.

4. Předmět této smlouvy bude vykonáván v souladu s předmětem činnosti zhotovitele.

čl. II.
Doba trvání smlouvy

Smlouva se uzavírá na dobu určitou ode dne 01.01.2024 do 31.12.2024.

čl. III.
Cena

Smluvní strany se dohodly, že objednatel za služby uvedené v předmětu smlouvy bude hradit 
poskytovateli v období leden až prosinec částku ve výši 15.000 Kč včetně DPH měsíčně, celkem 
tedy uhradí objednatel za celé období částku 180.000 Kč včetně DPH.

2



čl. IV.
Platební podmínky

1. Cena uvedena v čl. III. této smlouvy bude hrazena objednatelem za každý kalendářní měsíc 
na základě daňového dokladu (faktury), který bude vystaven poskytovatelem po 
odsouhlasení jeho měsíční písemné zprávy objednatelem. Faktura bude vystavena 
k poslednímu dni daného kalendářního měsíce 
a bude uhrazena nejpozději k 15. dni následujícího měsíce. Dnem úhrady se rozumí den, 
kdy fakturovaná částka bude odepsána z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

2. Cena za měsíc prosinec 2024 bude uhrazena na základě faktury společně s fakturou za měsíc 
listopad 2024, která bude vystavena poskytovatelem po odsouhlasení jeho závěrečné 
písemné zprávy objednatelem. Faktura bude uhrazena nejpozději dne 15.12.2024. Dnem 
úhrady se rozumí den, kdy bude fakturovaná částka odepsána z účtu objednatele ve prospěch 
účtu poskytovatele. Měsíční písemná zpráva za měsíc prosinec 2024 a závěrečná písemná 
zpráva bude poskytovatelem dodána nejpozději do 15.01.2025.

čl. V.
Ostatní ujednání

1. Poskytovatel se zavazuje provádět podrobnou evidenci návštěv terénu včetně samostatné 
evidence počtu vyměněného injekčního náčiní. Strukturu a rozsah evidence bude 
poskytovatel provádět takovým způsobem, který odpovídá ujednání v čl. I. této smlouvy.

2. Poskytovatel se zavazuje, že jeho pověření pracovníci budou navštěvovat terén (území MČ 
Praha 7) nejméně 3x týdně, tj. celkem 10 hodin.

3. Objednatel si vyhrazuje právo v době trvání smlouvy určit lokality, které by měli určení 
pracovníci poskytovatele navštívit, resp. pravidelně navštěvovat.

4. Poskytovatel se zavazuje, že jeho pověření pracovníci splňují kvalifikační předpoklady pro 
práci v terénu.

5. Poskytovatel se zavazuje předložit objednateli měsíční písemnou zprávu do 10. dne 
následujícího kalendářního měsíce po dobu platnosti této smlouvy.

6. Poskytovatel se zavazuje předložit objednateli závěrečnou písemnou zprávu nejpozději do 
15.01.2025 a to v písemné i elektronické podobě.

7. Za poskytovatele bude ve věcech provozních jednat -

8. Za objednatele bude ve věcech provozních jednat -

čl. VI.
Závěrečná ustanovení

1. Obsah této smlouvy může být měněn a doplňován pouze po dohodě obou smluvních stran, 
a to formou písemného dodatku k této smlouvě, podepsaného oběma smluvními stranami.

3



2. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních. Oba výtisky mají platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení smlouvy.

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv), zajistí Městská část Praha 7 do 
30 dnů od podpisu smlouvy a neprodleně bude druhou smluvní stranu o provedeném 
uveřejnění v registru smluv informovat.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem její registrace v registru smluv. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy 
v registru smluv a na webových stránkách Městské části Praha 7 a konstatují, že ve smlouvě 
nejsou informace, které nemohou být poskytnuty podle zákona o registru smluv a zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím.

5. Vyskytnou-li se jiné skutečnosti neupravené touto smlouvou, řídí se jejich posouzení obecně 
platnými právními předpisy.

6. Zástupci účastníků smlouvy prohlašují, že si smlouvu před podpisem přečetli, že nebyla 
sjednána za jednostranně nevýhodných podmínek, že je vyjádřením jejich pravé a svobodné 
vůle a svými podpisy vázanost smlouvou stvrzují.

7. Smluvní strany se dohodly, že veškeré vztahy z této smlouvy se řídí zák. č. 89/2012 Sb., 
občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

V Praze dne V Praze dne

Mgr. Vojtěch Janouškovec
ředitel společnosti PROGRESSIVE, o.p.s

Mgr. Jan Čižinský 
starosta Městské části Praha 7

4


